МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	________________
	г.Казань
	№ _____________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 634 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и о признании утратившими силу отдельных приказов и пунктов приказов  Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 634 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20.07.2016 № 420, от 28.11.2016 № 668, от 27.02.2017 № 104, от 08.06.2017 № 349, от 28.05.2018 № 401, от 18.09.2018 № 857, от 04.02.2019 № 77, от 07.05.2019 № 322, от 10.09.2019 № 689, от 14.11.2019 № 1021);
2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 01.12.2014 N 670 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных»
приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.05.2016 № 277 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденный Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 01.12.2014 № 670»;
пункт 7 изменений, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг, утвержденных приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 28.11.2016 № 668 «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг»;
приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 27.02.2017 № 103 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденный Приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 01.12.2014 N 670»;
абзац второй пункта 1 изменений, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения, утвержденных приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 08.06.2017 № 349 «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг»;
приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 14.09.2018 № 855 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 01.12.2014 № 670 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных»;
пункт 4 изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения, утвержденных приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 22.04.2019 № 290 «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения»;
пункт 2 изменений, которые вносятся  в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения, утвержденные приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.08.2019 № 635 «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения»;
пункт 3 изменений, которые вносятся  в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения, утвержденные приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 07.11.2019 № 933 «О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения»;
3.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр		      	  	 	  	  	                                        Э.А. Зарипова

2

[bookmark: P26]                     			                 Утверждены
                                                                   приказом Министерства труда,
                                                                   занятости и социальной защиты
                                                                   Республики Татарстан
                                                                   от _________________ № ___________

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 19.11.2014 № 634 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению субсидии-льготы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В пункте 1.2 раздела 1:
абзац третий пункта 1.2 после слов «уголовно-исполнительной системы» дополнить словами «органов принудительного исполнения Российской Федерации,»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«3) участники Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах «а»-«ж», «и» подпункта 1  пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«5) ветераны боевых действий из числа лиц, указанных в подпунктах 1 - 4 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;»;
дополнить пункт абзацем следующего содержания:
«41) члены семьи, имеющей трех и более детей в возрасте до 18 лет, включая приемных.»;
в разделе 2:
абзац четвертый в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«Уведомление заявителя о принятом решении о назначении (об отказе в назначении) субсидии-льготы, либо направление решения о назначении (об отказе в назначении) субсидии-льготы в личный кабинет заявителя на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан осуществляется в течение одного рабочего дня со дня принятия решения о назначении (об отказе в назначении) субсидии-льготы.»;
абзац первый в графе «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 изложить в следующей редакции изложить в следующей редакции:
«1. Заявление о предоставлении субсидии-льготы с указанием реквизитов счета, открытого в банке или ином кредитном учреждении в соответствии с федеральным законодательством для получения социальных выплат. Рекомендуемая форма заявления приведена в Приложении № 1 к настоящему Регламенту.»;
в пункте 2.6:
в абзаце десятом слова «семьям, имеющим детей-инвалидов» заменить словами «заявителям, указанным в подпунктах 12 и 41 пункта 1.2 настоящего Регламента»;
[bookmark: _GoBack]в абзаце одиннадцатом слова «семьям, имеющим детей-инвалидов» заменить словами «заявителям, указанным в подпунктах 12 и 41 пункта 1.2 настоящего Регламента».

image1.png